

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования города Москвы «Корпоративный университет московского образования» (ГАОУ ДПО «Корпоративный университет»)

ПРИКАЗ

25.06.2025	№	01-10-297
------------	---	-----------

О внесении изменений в приказ от 08.04.2025 № 01-10-137 «Об утверждении Положения об электронных удостоверениях о повышении квалификации в ГАОУ ДПО "Корпоративный университет"»

На основании ч. 3 ст. 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», в соответствии с приказом от 08.04.2025 № 01-10-136 «Об утверждении Порядка заполнения, выдачи, учета и хранения документов о квалификации» в целях установления единых требований к формированию и выдаче электронных документов о повышении квалификации установленного в ГАОУ ДПО «Корпоративный университет» образца

приказываю:

- 1. Внести изменения в приказ от 08.04.2025 № 01-10-137 «Об утверждении Положения об электронных удостоверениях о повышении квалификации в ГАОУ ДПО "Корпоративный университет"»:
- п. 1.5 Положения изложить в следующей редакции: «Электронные удостоверения подписываются в соответствии с законодательством Российской Федерации усиленной квалифицированной электронной подписью директора Корпоративного университета или уполномоченным лицом, действующим на основании доверенности, и включает 2 электронных документа: удостоверение в формате PDF со штампом электронно-цифровой подписи (приложение № 1 к Положению) и сертификат подписи в формате SIG»;
- Подп. «б» п. 2.8 Положения изложить в следующей редакции: «Номер бланка электронного удостоверения состоит из аббревиатуры идентифицирующей образовательную организацию (КУМО) и восьмизначного числа, где по порядку первый бланк имеет 00000001, а последний 99999999. Пример: КУМО00000001.»
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора **Карпухина А.В.**

Директор



О.А. Айгунова

